
 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

ORIGINALE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 2 

 
OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO LOCALI PER LA REALIZZAZIONE DI UN 

MUSEO DEDICATO ALL'ATTIVITA' LAVORATIVA E DELLE VITA 
COMUNITARIA DI SAN MAURIZIO, DI FRASSINO E DELLE ZONE 
LIMITROFE           

 
L’anno DUEMILADICIOTTO addì VENTI del mese di GENNAIO alle ore 10:05 nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita  la Giunta Comunale con la presenza dei 
Signori: 
 

 COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 
1 ELLENA Roberto SINDACO X       
2 MENZIO Giovanni ASSESSORE X       
3 ANSALDO Giuliano ASSESSORE X       

     
  Totale Presenti: 3  
  Totale Assenti:  0 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale RABINO Dott.ssa Roberta che provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Assume la presidenza ELLENA Roberto nella sua qualità di Sindaco. 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 
 



 
OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO LOCALI PER LA REALIZZAZIONE DI UN 

MUSEO DEDICATO ALL'ATTIVITA' LAVORATIVA E DELLE VITA 
COMUNITARIA DI SAN MAURIZIO, DI FRASSINO E DELLE ZONE 
LIMITROFE           

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la richiesta datata 13.01.2018, acquisita al prot. n. 106 in pari data, inoltrata dal signor 
BOSCHERO Avv. Giampiero, nato a Saluzzo il 30.03.1950 residente in Frassino, Borgata San 
Maurizio n. 4 quale Presidente pro-tempora dell’Associazione San Maurizio con sede in borgata 
San Maurizio n. 4 a Frassino con la quale si chiedeva al Comune di concedere in comodato o in 
affitto a canone simbolico di locali per l’allestimento e la gestione di un museo per la valorizzazione 
delle attività lavorative e della vita comunitaria di San Maurizio, di Frassino e delle zone limotrofe 
della Valle Varaita con particolare riferimento alla produzione del formaggio tipico  ora denominato 
“Torumin del Mel” e dell’attività  degli arrotini;  
 
CONSIDERATO che la proposta avanzata dall’Associazione San Maurizio è meritevole di 
accoglimento in quanto volta a preservare per le future generazioni la memoria della comunità di 
Frassino;  
 
ACQUISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 
267/00 del Responsabile del Servizio finanziario;  
 
Ad unanimità dei voti legalmente espresssi;  
 

DELIBERA 
 

1) Di concedere in comodato gratuito a decorrere dal 1.09.2018 per la durata di anni OTTO i locali 
ubicati al piano primo dell’ex scuoladi S. Maurizio, da adibire a museo per la valorizzazione delle 
attività lavorative e della vita comunitaria di San Maurizio, di Frassino e delle zone limotrofe della 
Valle Varaita all’Associazione San Maurizio con sede in borgata San Maurizio n. 4 a Frassino in 
persona del Presidente pro-tempore Avv. BOSCHERO Avv. Giampiero, nato a Saluzzo il 
30.03.1950;  
 
2) Di affidare la gestione del museo di cui sopra alla summenzionata Associazione 
subordinatamente alla stipula di apposita convenzioe destinata a regolare i reciproci rapporti fra il 
Comune di Frassino e l’Associazione San Maurizio;  
 
3) di dichiarare la presente deliberazioe immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ult. 
Comma del D.Lgs. n. 267/00.  
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale. 
 

 IL SINDACO 
ELLENA Roberto 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RABINO Dott.ssa Roberta 

 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul  sito web istituzionale di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 23/02/2018 al 10/03/2018 come prescritto 
dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000  e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
RABINO Dott.ssa Roberta  

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 05/03/2018 
 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

RABINO Dott.ssa Roberta 
 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai 
Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.L.gs. 267/2000 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RABINO Dott.ssa Roberta 

 

 
 
 
  

 
 

 


